
 
 

1 
 

        Ordinanza del direttore generale n. 626 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA la propria ordinanza n.483 del 8 agosto 2017 (pubblicata nel sito web di Ateneo in data 9 agosto 2017), con cui si è 
disposto, fra l’altro, di procedere all’affidamento del servizio di accompagnamento a lezione di studenti diversamente abili 
dell’Università Politecnica delle Marche, mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera b), del D. Lgs. 
50/2016, con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettere b) e c), del medesimo Decreto, tramite 
ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara, per una spesa annuale massima presunta di euro 43.200,00, e per un 
importo complessivo massimo presunto riferito all’intera durata contrattuale di tre anni, pari a € 129.600,00, oltre l’IVA al 
4% (oneri per la sicurezza pari a zero), previa indagine di mercato; 
 
PRESO ATTO che in risposta all’avviso di indagine di mercato, nel termine previsto (14 settembre 2017, ore 12,00), hanno 
manifestato interesse a partecipare alla procedura di gara in questione le Società: 
- Conerobus s.p.a., con sede in via Bocconi n.35, 60125 Ancona; 
- Atlante Società Cooperativa Sociale - Onlus, con sede in Piazza S. D’acquisto n. 21, 60131 Ancona; 
- Società Servizi Soc. Coop. Sociale., con sede in via Castelfidardo n. 22, 62012 Civitanova Marche (MC); 
 
PRESO ATTO che, essendo pervenute un numero di manifestazioni inferiore a 10, ai sensi dell’art.6 dell’avviso di indagine 
di mercato, sono stati invitati alla successiva procedura negoziata tutti gli operatori economici interessati, senza procedere 
ad operazioni di sorteggio; 
 
VISTO il verbale di gara in data 11 ottobre 2017, da cui risultano i seguenti dati: 

Imprese invitate: 
1. Conerobus s.p.a., con sede in via Bocconi n.35, 60125 Ancona 
2. Atlante Società Cooperativa Sociale - Onlus, con sede in Piazza S. D’acquisto n. 21, 60131 Ancona 

3. Società Servizi Soc. Coop. Sociale., con sede in via Castelfidardo n. 22, 62012 Civitanova Marche (MC);; 
Imprese partecipanti: 

1. Atlante Società Cooperativa Sociale - Onlus, con sede in Piazza S. D’acquisto n. 21, 60131 Ancona; 

Imprese ammesse 
Base di Gara 
Spesa annuale 

massima presunta 

Non soggetti a ribasso: 
Percentuale di ribasso Costi della 

sicurezza 
Costo del  
personale 

1. Atlante Società Cooperativa Sociale - Onlus € 43.200,00 € 1.296,00 € 76.140,00 29,50 % 
Criterio di aggiudicazione: 

Prezzo più basso 
 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
Impresa aggiudicataria Percentuale di ribasso 

Atlante Società Cooperativa Sociale - Onlus 29,50 % 
 
RITENUTO, quindi, di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della procedura in questione; 
 
VISTO l’art.32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016; 
 
SENTITO il responsabile del procedimento dott.ssa Bruna Maria Anderlini; 
 

DISPONE 
 
a) di approvare, ai sensi degli artt. 32, comma 5, e 33, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50, la proposta di 

aggiudicazione di cui alle premesse relativa alla gara per l'affidamento del servizio di accompagnamento a lezione di 
studenti diversamente abili dell’Università Politecnica delle Marche per tre anni, aggiudicando la gara in questione alla 
seguente impresa: 

Impresa aggiudicataria Percentuale di ribasso 
Atlante Società Cooperativa Sociale - Onlus, con sede in Piazza S. D’acquisto n. 21, 60131 Ancona 29,50 % 

 
che ha offerto la migliore percentuale di ribasso, come meglio dettagliato nelle premesse del presente provvedimento; 
 

b) tale aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art.32, comma 7, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50, dopo la verifica del 
possesso dei prescritti requisiti. 

 
Ancona, 12 ottobre 2017 
  F.to IL DIRETTORE GENERALE 
   dott. Giorgio Barchiesi 
 
Pubblicato sul sito internet dell’Università Politecnica delle Marche sotto la voce www.univpm.it - “Amministrazione Trasparente” - “Bandi di Gara 
e Contratti” – “Atti delle Amministrazioni Aggiudicatrici e degli Enti Aggiudicatori distintamente per ogni Procedura” – “Gare di Appalto” – 
“Affidamento Servizio di accompagnamento a lezione di studenti diversamente abili”  in data: 17/10/2017 


